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Po szu ki wa nie me tod za po bie ga nia sta rze niu nie jest pro ble mem ostat -
nich lat. Moż na ra czej po wie dzieć, że jest tak sta re jak cy wi li za cja. I choć
pierw szy wy peł niacz do odmła dza nia skóry za twier dzo no do pie ro
w 1981 ro ku, praw dzi wy prze łom w me dy cy nie este tycz nej sta no wi ło za -
sto so wa nie pre pa ra tów na ba zie kwa su hia lu ro no we go[1].  Obe cnie ro -
śnie po trze ba dba nia o wy gląd, na wet wśród bar dzo mło dych osób, a ko -
rek cja ust to je den z naj czę ściej wy ko ny wa nych za bie gów.
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Praw do po dob nie hia lu ro nian sta no wi naj -
star szą for mę ewo lu cyj ną gli ko za mi no gli ka -
nów. Jest na tu ral nym bio po li me rem, a je go
struk tu ra mo le ku lar na jest bar dzo podob na
u róż nych ga tun ków[2]. Wła śnie kwas hia lu ro -
no wy jest tym co łą czy więk szość do stęp nych
wy peł nia czy, ale ich ce chy che micz no-fi zycz -
ne i bio lo gicz ne wy ra źnie je róż nią w koń co -
wym za cho wa niu kli nicz nym[3]. Zna jo mość
tych cech prze kła da się na wła ści we ich za sto -
so wa nie i moż li wość prze wi dy wa nia dzia ła nia
in vi vo[4]. Z te go punk tu wi dze nia istot ne są
ta kie pa ra me try jak za war to ści roz pu szczal ne -
go kwa su hia lu ro no we go, zdol ność do
wchła nia nia wo dy, wła ści wo ści re o lo gicz ne,
sta bil ność na de gra da cję en zy ma tycz ną oraz
zdol ność do sty mu lo wa nia pro duk cji skła dni -
ków ma cie rzy ze wną trz ko mór ko wej.
W kon se kwen cji nie sto su je się jed ne go pro -
duk tu do le cze nia wszy st kich ob sza rów twa -

rzy, ale wy bie ra róż ne pro duk ty do róż nych
ce lów, rów nież w za leż no ści od wła sne go
do świad cze nia kli nicz ne go. Ce lem jest nie tyl -
ko wy peł nie nie po je dyn czych zmar szczek,
ale tak że uzy ska nie ca ło ścio wej odbu do wy,
w tym ob ję to ści tka nek i na wil że nia[5]. 

Przy wy bo rze pro duk tów do za bie gu
istot na jest wie dza na te mat wła ści wo ści re o -
lo gicz nych pro duk tów i umie jęt ność do pa so -
wa nia pre pa ra tu do wy ko ny wa ne go za bie gu
ze wzglę du na te ce chy. Sprę ży stość (G')
i lep kość (�) są głów ny mi pa ra me tra mi re o -
lo gicz ny mi wpły wa ją cy mi na koń co we dzia ła -
nie że li w za kre sie ła two ści wy ko na nia in iek -
cji, efek tu unie sie nia – zwięk sze nia ob ję to ści
i wzor ca in te gra cji z tkan ką, a za tem za le ca -
ne go miej sca wstrzyk nię cia[4]. Sprę ży stość
(G’), czy li zdol ność że lu do po wro tu do pier -
wot nej for my, od po wia da za moż li wość
two rze nia ob ję to ści oraz unie sie nia tka nek.
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W przy pad ku na prę że nia wy wo ła ne go ru -
cha mi twa rzy, że le o wy so kim G' (po wy żej
100 Pa) po zo sta ją bar dziej sta bil ne ze wzglę -
du na ich ni ską od kształ cal ność, le piej nada ją
się do kon tu ro wa nia lub rzeź bie nia głęb szych
ob sza rów twa rzy w war stwie pod skór nej lub
nado ko st no wej. Że le o ni skim G' (po ni żej
100 Pa) są wska za ne do le cze nia bar dziej po -
wierz chow nych stref, gdzie ich „wy czu wal -
ność” nie jest po żą da na. Lep kość że lu jest
mia rą je go od por no ści na od kształ ce nia pod
wpły wem si ły pod czas wy tła cza nia ze strzy -
kaw ki, a po aug men ta cji w tkan ce – od por -
no ści na pły nię cie[6]. Wy peł niacz po wi nien
mieć wy so ką lep kość przy ma łej si le eks tru zji
i ni ską lep kość przy du żej si le eks tru zji. War -
to ści lep ko ści po zwa la ją prze wi dy wać wzor -
ce in te gra cji z tkan ką. Mniej lep kie że le po
wstrzyk nię ciu bę dą „roz pły wać” się w ota -
cza ją cej tkan ce (wy so ka in te gra cja tkan ko wa),
bę dą od po wie dnie do le cze nia bar dziej po -
wierz chow nych ob sza rów. Na to miast że le
o wy so kiej lep ko ści są wska za ne do wstrzyk -
nięć na głęb szych po zio mach skóry.

Ta ką sze ro ką ga mą pro duk tów, o róż -
nych pa ra me trach re o lo gicz nych, są wy peł -
nia cze Alia xin® szwaj car skiej fir my IB SA, zna -
nej w Pol sce dzię ki pre pa ra to wi Pro fhi lo.
Wy róż nia ją się uni ka to wą, opa ten to wa ną
przez fir mę IB SA tech no lo gią łą cze nia ultra -
czy ste go kwa su hia lu ro no we go o róż nych
ma sach czą stecz ko wych. Tech no lo gia pro -
duk cji za sto so wa na w Alia xin® sku pia się na
pa ra me trach fi zycz nych pro ce su usie cio wa -
nia, ma ksy ma li zu je i sta bi li zu je two rze nie
wią zań ko wa len cyj nych, a mi ni ma li zu je wy -
ko rzy sta nie BD DE (1,4-bu ta ne diol di gly ci dyl
ether – 1,4-eter di gli cy dy lo wy bu ta no dio lu),
w kon se kwen cji w pre pa ra cie znaj du ją się
śla do we je go ilo ści. 

La Gat ta i in. (2016)[4] prze ba da li pre pa ra -
ty Alia xin® wła śnie pod ką tem pa ra me trów
bio fi zycz nych i bio lo gicz nych. Stwier dzo no,
że pre pa ra ty za wie ra ją nie wiel ką ilość roz pu -
szczal ne go HA i są so bie rów no waż ne pod

wzglę dem stę że nia nie roz pu szczal ne go hy -
dro że lu. De kla ro wa ny przez pro du cen ta
róż ny sto pień usie cio wa nia był zgod ny z ten -
den cją w za kre sie wią za nia wo dy, sprę ży sto -
ści i lep ko ści. Nie stwier dzo no istot nych róż -
nic w od por no ści na hy dro li zę en zy ma tycz -
ną. Eks pe ry men ty in vi tro wy ko rzy stu ją ce
mo del skóry o peł nej gru bo ści wy ka za ły
wzrost pro duk cji ko la ge nu w po łą cze niu
skór no-na skór ko wym. Du ża ela stycz ność
i ni ska lep kość że lu Alia xin® spra wia ją, że pro -
dukt sku tecz niej in te gru je się z tkan ką, po -
zwa la jąc uzy skać na tu ral ne re zul ta ty przy jed -
no cze snym zmniej sze niu uszko dzeń i zmian
struk tu ral nych tka nek w po rów na niu z in ny -
mi wy peł nia cza mi[7]. 

Do bór od po wie dnich pre pa ra tów sta je
się nie zwy kle istot ny pod czas aug men ta cji ob -
sza rów o du żej ru cho mo ści, do których nie -
wąt pli wie na le żą usta. Ko rek cja ust to je den
z naj czę st szych za bie gów este tycz nych, przy
czym wy ma ga do kład ne go zro zu mie nia ana -
to mii i ra dze nia so bie z ocze ki wa nia mi pa -
cjen ta, do stęp ny mi ma te ria ła mi i tech ni ka mi[8]. 

Pro du cen ci zwy kle de dy ku ją spe cjal ne
pre pa ra ty do ko rek cji ust. Jed nak po wsta je
py ta nie, czy moż na pod kre ślić kon tur ust lub
uzy skać ob ję tość za po mo cą jed ne go pre pa -
ra tu? To sa mo py ta nie do ty czy sto so wa nej
tech ni ki. Od po wie dzieć brzmi: nie. To wła -
śnie sta ło się pod sta wą do stwo rze nia 3 pro -
to ko łów opar tych na jed nym lub dwóch pro -
duk tach Alia xin® o od po wie dnich wła ści wo -
ściach re o lo gicz nych dla aug men ta cji ust:
Alia xin® FL (Fi ne Li nes and Lips) i Alia xin® LV
(Lips Vo lu me), które od po wia da ją na po trze -
by więk szo ści pa cjen tek. Za rów no sprę ży -
stość (G'), jak i lep kość (�) wy peł nia czy za le -
żą od stę że nia hy dro że lu i stop nia usie cio wa -
nia. Po nie waż pre pa ra ty Alia xin® są
rów no waż ne pod wzglę dem stę że nia hy -
dro że lu – 25 mg/ml, to sztyw ność i lep kość
bę dą za leż ne od stop nia usie cio wa nia. Alia -
xin® FL to po łą cze nie czą ste czek kwa su hia -
lu ro no we go o dwóch ma sach czą stecz ko -
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wych: 500 kDa i 1000 kD, o sprę ży sto ści
(G’) na po zio mie 45 Pa. Wska za nie do sto so -
wa nia to po pra wa kon tu ru ust, de li kat ne
zwięk sze nie ob ję to ści, a tak że re duk cja
drob nych zmar szczek wo kół ust (tzw.
„zmar szczek pa la cza”)[9]. Alia xin LV skła da się
z czą ste czek o wy ższej ma sie: 1000 kDa
i 2000 kDa. Pro dukt do da je ob ję to ści czer -
wie ni war go wej, zwła szcza po da ny tech ni ką
fi la rów struk tu ral nych[10]. Sprę ży stość (G’) te -
go pro duk tu na po zio mie 107 Pa gwa ran tu je
wy so ką od por ność na ob cią że nia me cha -
nicz ne, co w przy pad ku ust jest bar dzo waż -
ną wła ści wo ścią, a przy tym po zwa la na uzy -
ska nie na tu ral ne go wy glą du.

Pro to ko ły opar te są na wie lu wkłu ciach,
głów nie we rty kal nych i im plan ta cji nie wiel -
kich de po zy tów (0,03 do 0,05 ml), dzię ki te -
mu ma te riał roz prze strze nia się rów no mier -
nie pod bło ną ślu zo wą, co kli nicz nie prze kła -
da się nie tyl ko na uzy ska nie wi zu al nie
na tu ral ne go efek tu: wy gła dze nia drob nych
zmar szczek czy ge ne tycz nie uwa run ko wa nej
nie rów no mier nej struk tu ry tkan ki ust, ale
rów nież na za cho wa nie pra wi dło wej ru cho -
mo ści warg. Po nad to, wpły wa to na lep szą
in te gra cję z tkan ką, za pew nia jąc bar dziej dłu -
go trwa ły efekt. Nie wąt pli wym plu sem za bie -
gu prze pro wa dza ne go ta ką tech ni ką jest
rów nież je go bez pie czeń stwo. Im plan ta cja
ma łych de po zy tów, pod ślu zów ko wo, po -
zwa la na omi nię cie na czyń krwio no śnych,
które znaj du ją się w głęb szych war stwach
czer wie ni war go wej.

W pierw szym pro to ko le istot ne jest tyl ko
pod kre śle nie czer wie ni war go wej, bez zmia ny
kształ tu. Wska za ne dla pa cjen tek ak cep tu ją cych
wła sny kształt ust, które po trze bu ją je dy nie od -
świe że nia i na wil że nia tkan ki. Jest to zwy kle
po trze ba doj rzal szych pa cjen tek, czę sto po wy -
żej 50. ro ku ży cia lub pa cjen tek, które po raz
pierw szy de cy du ją się na za bieg aug men ta cji
ust. W tym przy pad ku wy bie ra my pro dukt
płyn ny, o ni skim G’ i po da je my pod ślu zów ko -
wo tech ni ką li nio wą wstecz ną (Ryc. 1).
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Ryc. 1. Symulacja podania preparatu o niskim
G' techniką liniową wsteczną.

Ryc. 2. Symulacja podania preparatu o wysokim
G', podśluzówkowo, techniką pionowych filarów 
i preparatu o niskim G' „techniką kropli" 
w głęboką warstwę podśluzówkową.

Ryc. 3. Symulacja podania preparatu 
o wysokim G', podśluzówkowo, techniką filarów
strukturalnych i preparatu o niskim G'
„techniką kropli" w głęboką warstwę
podśluzówkową.



Je śli dla pa cjent ki ce lem jest uzy ska nie
więk szej ob ję to ści oraz de li kat ne go za o krą -
gle nia warg, wy bo rem bę dzie pre pa rat o wy -
ższej sprę ży sto ści (G’), po wy żej 100 Pa,
który po da je my pod ślu zów ko wo tech ni ką
pio no wych fi la rów dla nada nia struk tu ry
w pio nie (Ryc. 2). Oko ło 80% pa cjen tek jest
usa ty sfak cjo no wa nych ta ką re de fi ni cją kształ -
tu, a u po zo sta łych mo że my do ko nać do dat -
ko wej in iek cji pre pa ra tem o ni skim G’, osią -
ga jąc tym efekt za o krą gle nia ust.

Szcze gól nie gru pa mło dych pa cjen tek po -
trze bu je wy ra źnej re de fi ni cji kształ tu i ob ję to -
ści ust, a to wy ma ga uży cia co naj mniej dwóch
pre pa ra tów o roż nych pa ra me trach G’ – wy -
so kim i ni skim. Pro dukt o wy so kim G’ po da ny
tech ni ką fi la rów struk tu ral nych, pod slu zów ko -
wo, two rzy kształt i ob ję tość ust (Ryc. 3),
a pro dukt o ni skim G’ po da ny tech ni ką li nio wą
wstecz ną w głę bo ką war stwę pod slu zów ko -
wą (po mię dzy mię śnie a ślu zów kę) uwy pu kla
czer wień war go wą po przez wy pchnię cie fi la -
rów struk tu ral nych.

Pod su mo wu jąc, IB SA ze swo im do -
świad cze niem w pro duk cji ultra czy ste go
kwa su hia lu ro no we go oraz w dzie dzi nie
me dy cy ny este tycz nej do star cza pre pa ra ty
róż nią ce się wła ści wo ścia mi re o lo gicz ny mi
do wy peł nia nia róż nych oko lic twa rzy. Jed -
no cze śnie próbu je od po wie dzieć na co raz
bar dziej spe cy ficz ne i wy ra fi no wa ne wy -
ma ga nia ko biet, opra co wu jąc no we pro to -
ko ły, nie po mi ja jąc przy tym zna cze nia in -
te gra cji pre pa ra tu z tkan ką, zwła szcza
w tak de li kat nym ob sza rze ana to micz nym,
ja kim są usta.
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